1

                          Проект

                                       Псковская городская Дума

                                       Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение

Псковской городской Думы от 27.11.2014
№1244 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

     Псковская городская  Дума

         РЕШИЛА:

     1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 27.11.2014 № 1244 «О налоге на имущество физических лиц » следующие изменения:

      1) в пункте 2 слова «в государственном кадастре недвижимости» изменить на  «в Едином государственном реестре недвижимости»;
     2) абзац 2 подпункта 1 пункта 3 изложить в  следующей редакции:

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;

     3) абзац 4  подпункта 1 пункта 3 изложить в  следующей редакции:

«единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;»;

     4) абзац 5 подпункта 1 пункта 3 изложить в  следующей редакции:

«гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 3 Решения Псковской городской Думы от 27.11.2014 № 1244 «О налоге на имущество физических лиц;».
    2. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с  01 января  2017 года.
     3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и  разместить на  официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                               И.Н. Цецерский
Проект решения вносит
И. п. Главы Администрации города Пскова                              А.В. Коновалов